

Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger 2022

IFE er underlagt lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold ("**åpenhetsloven**"). Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger inngår i IFEs bærekraftsrapport for 2022, som er vedtatt og signert av IFEs styre. Ettersom bærekraftsrapporten er på engelsk, publiserer vi en norsk kortversjon av redegjørelse for aktsomhetsvurderinger på hjemmesiden. Komplette redegjørelse ihht Åpenhetslovens krav om virksomhetsinformasjon og risikovurdering er i bærekraftsrapporten [IFE Sustainability Report by CopyCat AS - Issuu](#).

IFE gjennomfører aktsomhetsvurdering av leverandører og andre samarbeidspartnere i henhold til FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter og OECDs prosedyre for flernasjonale selskaper.

IFEs implementering av Åpenhetsloven

IFE kjøper årlig inn varer og tjenester for rundt 400 mill.kr fra leverandører i Norge og utland. IFE gjennomført en omfattende risiko- og vesentlighetsanalyse for bærekraft vinteren 2022. Innkjøp ble vurdert som et av områdene hvor IFE har størst risiko mht sosial bærekraft. Det innebærer også at vi kan bidra positivt ved å velge tjenester og produkter fra leverandører og forretningspartnere som driver bærekraftig mht sosiale forhold og miljø, og å stille krav til de vi samhandler med.

IFE har i 2022 innarbeidet Åpenhetsloven i innkjøpsprosessen gjennom policy for menneskerettigheter og prosedyre for aktsomhetsvurdering. Ettersom IFE har rundt 1.600 leverandører registrert i innkjøpsregisteret, har vi startet med å innføre rutine for *nye* leverandører. Deretter kategoriseres leverandører i registeret ut fra om de er høy eller lav risiko. IFE arbeider for å redusere antall leverandører totalt, og skal særskilt redusere antall høyrisiko.

Dersom det er vanskelig å fjerne eller erstatte høyrisiko leverandører og forretningspartnere, blir det foretatt aktsomhetsvurdering som legges frem for IFEs ledelse, som beslutter om risikoen er håndterbar og akseptabel. Dersom man går videre, vil høyrisiko leverandører og forretningspartnere følges opp årlig. Ved forhandlinger og kontraktsinngåelse må leverandører og forretningspartnere signere IFEs ABC policy¹ hvor de forplikter seg til å følge IFEs Code of Conduct. Ved brudd på disse kan IFE oppheve kontrakten.

[IFE Code of Conduct EXTERNAL.pdf](#)

I tillegg til å innføre nye krav og prosedyrer for leverandører og forretningspartnere, besluttet IFEs ledelse å innføre lignende prosedyre for *samarbeidspartnere*. Dette går ut over Åpenhetslovens virkeområde, men er viktig for å sikre at våre samarbeidspartnere følger menneskerettigheter og har anstendige arbeidsforhold.

Ledere og ansatte som foretar innkjøp eller inngår samarbeid har ansvar for å etterleve de nye policyene og prosedyrene som er innført ifb med Åpenhetsloven. Innkjøpsavdelingen bistår med implementering av Åpenhetsloven overfor leverandører og forretningspartnere, og staben i Strategi,

¹ Agreement on Responsible Business Conduct

bærekraft og kommunikasjon bistår overfor samarbeidspartnere. Ledere og ansatte kan få anbefaling fra IFEs Etske råd, og eskalere saker til divisjonsledelsen eller IFEs ledergruppe.

Aktsomhetsvurdering for leverandører og forretningspartnere

Aktsomhetsvurdering av leverandører og forretningspartnere gjennomføres ved innkjøp av varer og tjenester. Det foretas tredjepartshåndtering av nye leverandører og forretningspartnere for å avklare om de har høy eller lav risiko, og resultatet dokumenteres i leverandørregisteret.

Høyrisikopartnere befinner seg enten i land som skårer under 70 på Transparency International Corruption Index, og/eller under 70 på Freedom House-rangeringen, og/eller slår ut på sjekklisten for «rødt flagg». Dersom man vurderer å gå videre med høyrisiko-partner, må ansvarlig innkjøper screene leverandøren i en compliance-database som IFE har tilgang til og gjennomføre aktsomhetsvurdering ihht IFEs rutiner dersom leverandøren skårer under 50 på de nevnte indexene og rangeringene.

Innkjøpsavdelingen har ansvar for å vurdere om resultatet av aktsomhetsvurderingen tilsier at man kan inngå avtale eller må avslutte prosessen, og kan eskalere saken til Etisk råd eller IFEs ledergruppe. Dersom man går videre, er det etablert rutine for årlig oppfølging av høyrisikopartner som den som benytter leverandør/forretningspartner er ansvarlig for. I henhold til denne rutinen skal IFE følge opp høyrisiko leverandør og forretningspartner med tiltak som:

1. Årlig samsvarserklæring
2. Årlig rapportering av etiske og sosiale forhold
3. Revisjoner
4. Periodisk gjennomgang av fakturaer og utførte tjenester
5. Oppdatert aktsomhetsvurdering, screening og/eller spørreskjema

Rutinen innebærer også at IFE vurderer om dagens supplerende avbøtende tiltak er tilstrekkelige, eller om risikoen kan løses gjennom kommunikasjon med leverandøren, og/eller berørte lokalsamfunn og frivillige organisasjoner.

Dersom risikoen øker, skal saken eskaleres til Innkjøpsavdelingen som foretar risikoreduserende tiltak eller avgjør om det er behov for terminering av forholdet.

Ved forhandlinger og kontraktsinngåelse over 100.000 nkr forelegges IFEs Code of Conduct og ABC-policy, som må signeres. IFEs standardkontrakter ble i 2022 revidert for å samsvare med de nye kravene og prosedyrene.

Aktsomhetsvurdering for samarbeidspartnere

IFE har samarbeidspartnere som ikke klassifiserer som leverandører eller forretningspartnere. Det kan f.eks være bedrifter, personer, forskningsmiljøer eller bedriftsklynger hvor man samarbeider ved å utveksle data, gjesteforelesere, studenter, infrastruktur ol. Åpenhetsloven omfatter ikke samarbeidspartnere, men IFE har besluttet å innføre tilsvarende krav og prosedyre for samarbeidspartnere som anses som høyrisiko².

² Kravet gjelder ikke samarbeidspartnere som IFE har i forskningsprosjekter som er finansiert av Forskningsrådet eller EU ettersom det er rutiner for å godkjenne forskningspartnere som inngår i slike prosjekter. IFE kan imidlertid i etablering av konsortier eller forhandling med forskningspartnere som vil inn i slike prosjekter benytte kravene og rutineene for å vurdere om vi ønsker disse med.

Høyrisiko samarbeids partnere befinner seg enten i land som skårer under 70 på Transparency International Corruption Index, og/eller under 70 på Freedom House-rangeringen, og/eller slår ut på sjekklisten for «rødt flagg». Dersom man vurderer å gå videre med høyrisiko samarbeidspartner, må ansvarlig prosjektansvarlig screene leverandøren i en compliance-database som IFE har tilgang til og gjennomføre aktsomhetsvurdering ihht IFEs rutiner dersom leverandøren skårer under 50 på de nevnte indexene og rangeringene.

Divisjonsledelsen har ansvar for å vurdere om resultatet av aktsomhetsvurderingen tilsier at man kan inngå avtale eller må avslutte prosessen, og kan eskalere saken til Etisk råd eller IFEs ledergruppe. Dersom man går videre, er det etablert rutine for årlig oppfølging av høyrisikopartner som den som benytter leverandør/forretningspartner er ansvarlig for. I henhold til denne rutinen skal IFE følge opp høyrisiko leverandør og forretningspartner med tiltak som:

6. Årlig samsvarserklæring
7. Årlig rapportering av etiske og sosiale forhold
8. Revisjoner
9. Periodisk gjennomgang av fakturaer og utførte tjenester
10. Oppdatert aktsomhetsvurdering, screening og/eller spørreskjema

Dersom risikoen øker, skal saken eskaleres til divisjonsledelsen som foretar risikoreduserende tiltak eller avgjør om det er behov for terminering av forholdet.

[Gjennomføring av aktsomhetsvurderinger i 2022](#)

I 2022 ble nye krav og prosedyrer for etterlevelse av Åpenhetsloven utarbeidet, og de implementeres i 2023. Det ble derfor ikke gjennomført aktsomhetsvurderinger eller andre tiltak overfor leverandører, forretningspartnere eller samarbeidspartnere i 2022.